Estado da Paraíba

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha

           Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quinta-feira, 23 de setembro de 2021.

 Página 1

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 00001/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E

DRENAGEM EM RUAS DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA – PB, NOS TERMOS DOS CONTRATOS DE

REPASSE Nº 1064095–55/2019, 1069318–27/2019 E 1064083–74/2019, ALÉM DE ACRÉSCIMO NA LARGURA DAS

RUAS CONTEMPLADAS NOS CONTRATOS SUPRA A SEREM FEITOS COM RECURSOS PRÓPRIOS.

O MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA – PB por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela

Portaria nº 001/2021, torna público, para conhecimento de todos os interessados, e em atendimento aos art. 43, inciso III e

109 da Lei 8.666/93, concedendo prazo de cinco dias uteis para apresentação de recurso, que após analisar a documentação

das licitantes, a luz das exigências do edital e da legislação vigente, DECIDIU:

a) INABILILTAR a Empresa CONSTRUTORA LCL LTDA, por não atender aos itens 8.2.6 do Edital;

b) INABILILTAR a Empresa D K CONSTRUÇÕES EIRELI, por não atender aos itens 6.1, 6.8.1, 8.2.10, 6.8.4 e

6.8.2.1 do Edital;

c) INABILILTAR a Empresa SABUGI CONSTRUCOES EIRELI, por não atender aos itens 6.8.1 e 6.8.4 do Edital;

Outrossim, informamos ainda, que não havendo apresentação de recurso, a sessão pública ocorrera no dia 07 de outubro

de 2021, às 10:00 hs (horário local), onde será aberto os envelopes de proposta de preço.

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter informações na sala da CPL, com sede na Rua José Nunes, nº: 11 -

Bairro: Centro, Santa Terezinha – PB nos dias úteis, no horário de 8h00 as 12h00 h.

Informações pelo telefone (83) 3419-1165

Santa Terezinha - PB, 23 de setembro de 2021.

CARLOS WELINGTON DOS SANTOS CORDEIRO

Presidente da CPL